
CONSIGLIO REGIONALE DEL LAZIO

Direzione: SERVIZIO TECNICO, ORGANISMI DI CONTROLLO E GARANZIA
                            

Area: AREA STRUTTURA AMM. DI SUPP. AL GARANTE DELLE PERSONE SOTTOPOSTE A MIS.
RESTRITTIVE DELLA LIB. PERSONALE E AL GARANTE DELL'INFANZIA E DELL'ADOLESCENZA

   DETERMINAZIONE (con firma digitale)

N.                          del  Proposta n.  1501  del  21/10/2021

Oggetto: Presenza annotazioni contabili

Proponente:

Estensore MUZZI SUSANNA _________firma elettronica______

Responsabile del procedimento MUZZI SUSANNA _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area _____________________________

Direttore IALONGO VINCENZO __________firma digitale________

Firma di Concerto

Ragioneria:

Responsabile del procedimento _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area Ragioneria VENANZI GIORGIO __________firma digitale________

Responsabile Finanziario _____________________________

Attribuzione della somma residua di € 1.500,00 (millecinquecento/00) assunta sul capitolo U0000U02014, U.1.03.02.10.001
del Bilancio del Consiglio regionale, esercizio finanziario 2021, impegno 351/2021 all'avvocato Gennaro Santoro.

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Pagina  1 / 5 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO 

A00648 03/11/2021

 



CONSIGLIO REGIONALE DEL LAZIO

                                 Proposta n.  1501  del  21/10/2021

   Annotazioni Contabili (con firma digitale)

PGC Tipo

Mov.

Capitolo Impegno /

Accertame

nto

Mod. Importo  Miss./Progr./PdC finanz.

Descr. PdC finanz.

Azione

Beneficiario

1) D U0000U02014   2021/351 0,00 01.01   1.03.02.10.001

Incarichi libero professionali di studi, ricerca e consulenza

SANTORO GENNARO

Pagina  2 / 5

Atto n. A00648 del 03/11/2021



Il Direttore           
                                                                                      

VISTA la legge statutaria della Regione Lazio 11 novembre 2004, n. 1, e successive modifiche 

e, in particolare, l’articolo 53; 

 

VISTA la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6 (Disciplina del sistema organizzativo della 

Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale) 

e successive modifiche ed in particolare l’articolo 35, comma 1, lettera h; 

 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza 29 gennaio 2003, n. 3 (Regolamento di 

organizzazione del Consiglio regionale) e successive modifiche; 

 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza 5 agosto 2021, n. 57 (Riorganizzazione 

delle strutture amministrative del Consiglio regionale. Modifiche al Regolamento di 

organizzazione.); 

 

VISTA la determinazione della Segretaria Generale 02 settembre 2021, n. 107 (Istituzione 

delle aree presso il Consiglio regionale del Lazio. Revoca della determinazione 22 

gennaio 2019, n. 54 e successive modifiche), ed in particolare l’Allegato 2, 

“Declaratoria delle competenze delle aree del Consiglio regionale”; 

 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio regionale del Lazio 1° febbraio 2019 n. 1 con il 

quale previa deliberazione dell’Ufficio di Presidenza 31 gennaio 2019 n. 22 è stato 

conferito all’Ing. Vincenzo Ialongo, l’incarico di Direttore del Servizio “Tecnico, 

Organismi di controllo e garanzia”; 

 

VISTO  il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 (Disposizioni in materia di 

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli 

enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, 

n. 42) e successive modifiche; 

 

VISTA la legge regionale 12 agosto 2020, n. 11 (Legge di contabilità regionale); 

 

VISTA la legge regionale 30 dicembre 2020, n. 26 (Bilancio di previsione finanziario della 

Regione Lazio 2021-2023); 

 

VISTA la deliberazione consiliare 23 dicembre 2020, n. 15 (Bilancio di previsione finanziario 

del Consiglio regionale del Lazio 2021-2023); 

 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di presidenza 4 gennaio 2021, n. 1 (Bilancio di previsione 

finanziario del Consiglio regionale del Lazio 2021-2023. Approvazione del “Bilancio 

finanziario gestionale”, ripartito in capitoli di entrata e di spesa); 

 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di presidenza 4 gennaio 2021, n. 2 (Bilancio di previsione 

finanziario del Consiglio regionale del Lazio 2021-2023. Approvazione del 

“Documento tecnico di accompagnamento”, ripartito in titoli, tipologie e categorie per 

le entrate ed in missioni, programmi e macroaggregati per le spese”); 

 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di presidenza 11 gennaio 2021, n. 3 (Bilancio di 

previsione finanziario del Consiglio regionale del Lazio 2021-2023. Assegnazione dei 

capitoli di spesa ai Servizi del Consiglio regionale ai sensi della legge regionale 30 

Pagina  3 / 5

Atto n. A00648 del 03/11/2021



dicembre 2020, n. 26); 

 

VISTA  la propria determinazione dirigenziale n. A00112 del 24/03/2021 con la  quale è stato 

conferito l’incarico di prestazione d’opera intellettuale all’avv. Gennaro Santoro cod. 

fiscale SNTGNR79L05A509D, fino alla conclusione del Progetto prevista per il 

31/05/2021 per un importo complessivo pari ad € 9.000,00 per l’attività di 

collaborazione specialistica in materia di diritto penale e dell’immigrazione 

nell’ambito del progetto  “Coordinamento e monitoraggio degli interventi di sostegno 

alla qualificazione e all’occupabilità delle risorse umane: sostegno all’inclusione 

socio-lavorativa della popolazione detenuta”, finanziato  a valere sui fondi POR Lazio 

FSE 2014-2020 (Determinazione G06739 del 25/05/2018); 

 

PRESO ATTO che la somma complessiva di € 9.000,00 (novemila/00), sopracitata, trova la copertura 

finanziaria quanto ad € 7.500,00 sul capitolo U0000U02014, U.1.03.02.10.001 del 

Bilancio del Consiglio regionale del Lazio, esercizio finanziario 2021, impegno n. 

48/2021 assunto con determinazione n. A00807 del 19/11/2020, quanto ad € 1.500,00 

sul capitolo U0000U02014, U.1.03.02.10.001 del Bilancio del Consiglio regionale, 

esercizio finanziario 2021, impegno 351/2021 assunto con determinazione n. A00336 

del 12/02/2020, somma reinscritta a bilancio a seguito di riaccertamento ordinario; 

 

VISTA la determinazione n. A00404 dell’8/04/2020 con la quale viene reinscritta da 

riaccertamento ordinario la somma di € 1.500,00; 

 

VISTO  il contratto di prestazione d’opera intellettuale sottoscritto in data 29/03/2021 con 

l’avv. Gennaro Santoro, che prevede il saldo pari ad €. 5.500,00 a conclusione 

dell’attività svolta e dietro presentazione al Garante di una relazione finale; 

 

PRESO ATTO  che il contratto sopracitato è stato sottoscritto in assenza del codice CIG, non dovuto 

in quanto trattasi di incarico di collaborazione; 

 

VISTA la parcella n. 20014 del 10/10/2021 trasmessa dall’avv. Gennaro Santoro in formato 

elettronico quale saldo per l’attività svolta, registrata in data 10/10/2021 n. 555 per 

un importo complessivo pari a € 5.500,00 (cinquemilacinquecento/00) comprensivo 

del contributo integrativo per la Cassa Forense al 4%, pari ad € 211,54, ed esente 

dall’I.V.A. ai sensi dell’art. 1, commi 54-89, legge n.190/2014 e successive 

modifiche; 

 

VISTA la relazione sull’attività svolta trasmessa in data 16/08/2021 dall’avv. Gennaro 

Santoro, assunta al Protocollo CRL n. 15300 del 01/09/2021; 

 

ATTESTATA  la regolarità della prestazione professionale svolta dall’avv. Gennaro Santoro, 

secondo quanto stabilito nel sopracitato contratto sottoscritto in data 29/03/2021; 

 

RITENUTO  pertanto, di procedere al trasferimento della somma di € 1.500,00 dall’impegno 

351/2021 assunto con determinazione n. A00336 del 12/02/2020 a favore dell’avv. 

Gennaro Santoro; 

 

VISTA la pubblicazione nella sezione amministrazione trasparente degli atti del 

procedimento in oggetto, a norma del d. lgs. 33/2013; 

 

Pagina  4 / 5

Atto n. A00648 del 03/11/2021



DETERMINA 

 

Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 

 

1.  di attribuire la somma residua di € 1.500,00 (millecinquecento/00) assunta sul capitolo 

U0000U02014, U.1.03.02.10.001 del Bilancio del Consiglio regionale, esercizio finanziario 

2021, impegno 351/2021 all’avvocato Gennaro Santoro. 

 

2. di dare atto che il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di trasparenza di cui all’art. 

23 del d.lgs. 33/2013 e, per l’effetto, di pubblicare la presente determinazione sul sito 

“Amministrazione Trasparente”. 

 

                                 

 

                                                                                                          IL DIRETTORE 

                                                                                                    Ing. Vincenzo Ialongo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Pagina  5 / 5

Atto n. A00648 del 03/11/2021


